cludatur, quod ex alijs appareat, verba hæc ex proposito apposita fuisse à fundatore maioratus ad excludendā repræsentationem, non si fortuito addemonstrationē successoris, scilicet, quia defunctus voluit solū, quod filius maior vltimi possessoris succederet, ad quem demonstrandū apposuit dicta verba, quod in dubio presumitur. Et ita dicit concordari discordantes opiniones. Ita quoq; 337 quod alij conjecture, & circumstantiae urgentes concurrant, cū vocatione facta, nec solā ipsam vocationē sufficere, tenuisse patrem Ludouicum Molin. ē Societate Iesu religiosum, & nobis placere, ut ex ipsis animus, & voluntas institutoris maioratus dilucide, & clare appareat, nec dubitari aliquo modo valeat, quim repræsentationem axcludere voluerit, numeris præcedētibus ego dicebam. Et vere, si d.l. Taur. 40. constitutio, & cōditorum ipsius mens, & intētio perpendatur mature, si etiā primogeniti vniuscuiusq; & eius lineæ sēpē repetita inclusio, & admissio præoculis habeatur, resolutionē hanc verissimam esse, nec esse necesse, quod tempore delatæ successionis is viuat, qui si viueret, lis non esset, nullus negare, imò coacta ratione fateri debēbit, qui legis eiusdem Tauri verba perspiciat. Sane si inter descendentes, & in transuersales repræsentatio introducitur ibi, vsq; in infinitum, nec in interesse, quod is, cuius persona repræsentatur, ante successionē actualē decesserit, sic expressim statuitur: consequitur evidenter, & necessario, nec etiā interesse, quod qualitas ea ante delatam successionem defecerit, quoniā vtrung; idem est, & æqualiter verbis eisdem deciditur, atque explanatur. Quod erit notandum, quia singulare est, nec haec tenus sic fortiter, & concludenter fuit in proposito Taurinæ eiusdem l. constitutio ponderata.

336 Denique, & vltimo ad aliam quæstionem infertur, quæ eandem vltimam partem dicit l. Tauri 40. attinet. Vtrum inquam repræsentatio excludatur, aut exclusa cēseatur ex vocatione filij super-

stitis, aut primogeniti, superstites, hoc est, Del hijo mayor que fincar viuo al tiempo de la muerte del ultimo poseedor. Siue cū in defectum vocatorū, superstites proximiores institutoris maioratus vocabit: & consequenter an eo casu filius secundogenitus superstes, nepoti ex filio primogenito in vita vltimi possessoris mortuo preferendus sit. Quo equidem in dubio pro viraque parte diuersæ, atque contrariæ extant interpretum sententiae, eorum autem quidam in fidei-commissis, quidam in primogenijs omnium gentium, & natationum, alij denique in maioratibus Hispaniæ loquuntur: & verē pro vna, & altera parte extenduntur, ac expendi possunt fortissima fundamenta. Ad rem igitur accedendo, quod in simili vocatione, de filio superstite facta, nepos ad filij secundogeniti exclusionem ex repræsentatione personæ parentis admittendus nō sit, imò quod ipse à filio secundogenito debeat excludi: verum esse censuit glos sa ordinaria, in l. qui plures, verbo, ad superstites. ff. de vulg. & pup. substitut. cui est alia consimilis, in lege Lutius. §. pater puerum, verbo, pertinere. ff. ad Trebellianum, & alia, in l. cum quidā, verbo, hæredes eius. Et in verbo, notat. ff. delegatis secundo. Et alia, in lege hæredes mei. §. peto, verbo, succepisset. Et verbo, vel vni. ff. ad Trebellianum. Et id ipsum voluerunt, & sic quoque consulendo quandoque, & quandoque decidendo, & legendo firmiter obseruārunt Azo, Gofredus, Baldus, Paulus, Ancharranus, Corneus, Bertrandus, Cumanus, Alexander, Socinus, Aretinus, Ripa, Romanus, Iason, Decius, Socinus, Sadoletus, Carolus Ruinus, Curtius Iunior, Antonius Rubeus, Socinus Iunior, Beroius, Riminaldus Senior, Gozadinus, Chasaneus, Alciatus, Nata, Philipus Portius, Iacobus Mandellus de Alba, Aluarus Valscus, Acosta, & Antonius Gabriel, quos omnes in vnum congregavit, & pro hac parte commemoravit Ludouicus Molina, de Hispanorum primogenijs, libro 3. capite 8. nu-